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Datum:

06.12.2024
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Bindefrist endet am:
31.12.2024

Nachlieferung von Ausschreibungsunterlagen/
Bieterfragen und -antworten

Rahmenvertrag über Beschaffung IT Asset Management (ITAM)-Lösung

Ausschreibung Nr.: 21 /2024

Sehr geehrte Damen und Herren, es wurden Bieteranfragen

gestellt, die wie folgt beantwortet werden.

Frage 1:
In dem RV Entwurf des EVB-IT Systemvertrags (S.5) wird in den Anlagen Nr. 4
Auftragsdatenverarbeitungsvertrag referenziert, diese Anlage ist nicht in den Vergabeunterlagen.
Gehen wir recht in der Annahme, dass diese nicht benötigt - wird aufgrund des Charakters der Leistung? oder werden Sie diese zur Verfügung stellen?

Antwort Frage 1:
Die Anlage 4 ist den Ausschreibungsunterlagen beigefügt.

Frage 2:
Des weiteren findet sich in den Vergabeunterlagen zweimal die Anlage L-127_Erklaerung_Bezug_Russland, (nach Vergleich: deckungsgleich), können Sie das bitte klarstellen. Danke

Antwort Frage 2:

Die Anlage L-127 ist versehentlich doppelt veröffentlicht. Der Bieter muss nur eine Anlage zum Gegenstand seines Angebotes machen.


Gehen wir recht in der Annahme, dass (alle) Workshops in der Zentrale (gem. Bekanntmachung/
Auftraggeber:) AMEOS Krankhausgesellschaft Baden mbH stattfinden können?"

Vergabe öffnen: Rahmenvertrag über Beschaffung IT Asset Management (ITAM)-Lösung

Freundlich grüßt Sie

Ihr evergabe.de-Kundendienst

Antwort Frage 1:

Sie gehe Recht in der Annahme. Das Dokument L235 wird korrigiert als Nachlieferung zur Verfügung gestellt.


Frage 3:

Der RV Entwurf des EVB-IT Systemvertrag enthält gelb markierte Felder mit dem Hinweis "vom Anbieter zu füllen". Gehen wir recht in der Annahme, dass es sich bei den in den Vergabeunterlagen mitgelieferten EVB-IT Systemvertrag um einen Entwurf handelt, der erst nach Zuschlag, ausgefüllt wird und von beiden Parteien (AG/AN) unterzeichnet wird?

Antwort Frage 3:

Nein. Der ausgeschrieben EVB-IT-Vertrag ist kein Entwurf, sondern der abzuschließende Vertrag, in dem, abweichend vom Änderungsverbot dem Bieter an den gekennzeichneten Stellen erlaubt ist, Eintragungen vorzunehmen.

Frage 4:

Der Ausschreibungstitel lt. "Rahmenvertrag über Beschaffung IT Asset Management (ITAM)-Lösung werden dann mit den in Anlage 1 aufgelisteten 20 Unternehmen (d. AMEOS Gruppe) einzelne EVB-IT Systemverträge geschlossen?

Antwort Frage 4:
Mit Zuschlag im Vergabeverfahren kommt der Rahmenvertrag mit jedem einzelnen Auftraggeber zu Stande.

Frage 5:
Gehen wir recht in der Annahme, dass (alle) Workshops in der Zentrale (gem. Bekanntmachung/
Auftraggeber:) AMEOS Krankhausgesellschaft Baden mbH stattfinden können?"

Antwort Frage 5:
Nein. Die AMEOS Krankenhausgesellschaft Baden mbH ist keine Zentrale. In der Auftragsbekanntmachung sind mehrere Auftraggeber benannt. Die AMEOS Krankenhausgesellschaft Baden mbH steht nur alphabetisch an erster Stelle der Benennung. Die Workshops können nicht allsamt in der AMEOS Krankenhausgesellschaft Baden mbH stattfinden.
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